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FOTO: GUSTAF ROSSIMats Gustafsson är 46 år och bor på Öland med sin fru och två barn. Den tredje har flyttat till Karlskrona för att studera, berättar Mats.
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Mats Gustafsson arbetar som 
programmerare i Kalmar. Vid 
första mötet verkar han vara 
en öppen och utåtriktad person 
som älskar historier. Men Mats 
bär också på en annan mindre 
lycklig historia.

Det är en solig höstdag och 
utanför företaget Otimo 

där Mats Gustafsson arbetar. 
Löven precis blivit gula. Men Mats 
 Gustafsson sitter inomhus och 
arbetar. Idag sitter han framför 
sin datorskärm med hörlurar runt 
huvudet. Han tittar  koncentrerat 
på program koden han har fram-
för sig. Mats Gustafsson är 46 år 
och arbetar som  programmerare. 
Här sitter han och arbetar med 
programmet Pasiva som är 
ett program som används av 
intensivvårds avdelningar. Det 
programmet  kommer han snart 
att hålla  utbildningar och support 
om.

Mats Gustafsson är stor och 
muskulös och utan hår. Han bor 
på Öland med sin fru och två barn. 
Den äldsta sonen har precis flyttat 
till Karlskrona för att studera till 
civilingenjör berättar Mats.

Intresset för datorer verkar 
 finnas i familjen. Mats berättar att 
han har tyckt om att arbeta med 
datorer sedan han var 13 år och 
spelade spel på en Commodore 
64. Under tonåren studerade han 
tekniskt på Teknikum i Växjö. Efter 
gymnasiet har han arbetat på flera 
olika dataföretag i Sverige och 
 resten av världen. Under tiden har 
Mats också hunnit med ett jobb 
hos Kriminalvården och som bil-
försäljare.

- Jag har också läst några kurser i 
programmering, jag kommer inte 
ihåg exakt vilka men det var inte 
spelprogrammering. 

Datorer har tagit upp mycket av 
Mats uppväxt och karriär. Men 
däremot syns det inte så mycket i 
hans hem. Han beskriver sig själv 
som arbetsskadad och skrattar 
lätt.

- Om det är något som blir fel 
med datorerna så är det ju jag 
som får lösa det, eftersom jag kan. 
Är jag inte hemma, ja då blir det 
kris. Jag håller gärna på med bilar, 
motorer, svetsning eller arbetar 
med huset säger Mats Gustafsson.

På fritiden håller Mats på med 
dykning och han är även med i 
styrelsen för Kalmarsunds dykar-
klubb. Dykning har han hållit på 
med sedan han var nio år gammal 
då han fick en snorkel. När han 
var 13 år började han spela under-
vattensrugby.

- I undervattensrugby har man 
två korgar på den djupare delen 
i simhallen. Lagen består av sex 
personer. Man cyklop, simfenor 
och en boll fylld med saltvatten så 
den sjunker lättare.

Målet med undervattensrugby är 
att simma med bollen och försöka 
göra ett mål i korgen under  vattnet. 
Genom detta får  spelarna en god 
vattenvana säger Mats. Mats fort-
satte med undervattensrugbyn i 
några år och tog dykarcertifikat 
när han var 16 år. Den sortens 
dykning som Mats sysselsätter sig 
med kallas teknisk  dykning. Det 
innebär att han dyker och kan vara 
nere längre tid men att det inte går 
att gå upp till ytan direkt.

- Gör man ett dyk på 80 meter 
och stannar där i 20 minuter så tar 
det ungefär en och en halv timme 
att gå upp.

Genom dykningen har Mats 
utforskat flera vrak i Kalmarsund. 
Ett av hans favoritminnen är när 
han var ut med sin äldsta son 
 första gången.

- Vi var ute och dök på fartyget 

Nicomedia som sjönk 1915. 
När han ser fartyget simmar 

han ner så Mats kommer ovan-
för honom. När Mats ska signale-
ra med hjälp av en lampa att det 
är dags gå upp, ser inte sonen att 
han är ovanför utan han är helt 
 fokuserad på fartyget.

- Rasmus är som paralyserad 
nar han ser fartyget. Det var som 
 ögonen skulle trilla ut på honom.

Som person beskriver Mats sig 
själv som öppen, pratglad och 
skämtsam. Det märks också på 
honom i språket när han  berättar 
får om sig själv. Han verkar tycka 
om att skämta och har  historier att 
berätta om alla möjliga  situationer. 
Men när han var yngre var var-
dagen ofta mer allvarlig.

- Då skulle man inte sticka ut. 

Det var fel att vara annorlunda, 
säger Mats.

Det verkar som han har för-
ändrats mycket sedan han var 
barn när han få beskriva det själv. 
Men en större vändning i hans liv 
inträffade på 90-talat. En historia 
om hur det blev så börjar den 29 
juli 1990.

- Vi skulle åka från Växjö för vi 
skulle spela amerikansk fotboll i 
Halmstad, börjar Mats.

På vägen dit krockar de med en 
annan bil så att en kompis dör och 
de andra två passagerarna skadas 
allvarligt. Själv bröt han lårbenet. 
Mats berättar att när någon får så 

stora skador sjunker blodvärdet. 
Om läkare opererar i tidigt skede 
finns det risk att patienten för-
blöder.

- Om de opererat mig med en 
gång så hade jag dött, det var vad 
de gjorde på min vän.

Efter ett tag blir Mats förflyttad 
hem till Kalmar och han har fått 
höra efteråt att det var för att hans 
föräldrar skulle få ta farväl.

- Det var alltså så nära, säger han.
Men Mats överlevde  skadorna 

och lyckades återhämta sig. 
När han några månader senare 
 kommer ut från sjukhuset bor han 
hemma hos sin mamma. Mats 
säger att han hade minnesluckor.

- Min mamma sa, det var ju för 
tråkigt med han killen som dog. 
Jag sa, va var det någon som dog?

Mats berättar att han har börjat 
se livet på ett helt annat sätt sedan 
bilolyckan. Nu tänker han alltid 
mycket mer på att spendera tid 
med sina barn och familj och att 
få uppleva mer.

- Man har fått en helt annan livs-
syn nu, när man har fått chansen. 
Man resonerar på ett helt annat 
sätt.

Att vara med om en sådan 
olycka gör en helt personlighets-
förändrad. Men det har gett Mats 
nya drömmar och förhoppningar 
på framtiden.

- Livet går ju ut på att kämpa. 
Vad det än är. Om det att sätta mat 
på bordet eller att nå sina egna 
 drömmar eller andras intressen.

Mats låter mer nervös på rösten 
när han har berättat om olyckan. 
Men samtidigt låter han också 
stolt över möjligheten han fått. 
En ny syn på livet kommer vem 
som helst få av att ha spenderat en 
eftermiddag med Mats Gustafs-
son.

TEXT & FOTO: GUSTAF ROSSI

KALMARNYTT | 04  (November) 2016

PROFILEN

FAKTA | Mats Gustafsson
l Ålder: 46
l Bor: Färjestaden
l Familj: Frun Birgitta, Barnen
   Oliver 12, Sanna 17 och den
   äldsta utflyttade sonen  Rasmus
   20 som har flyttat till Karlskrona
   för att studera.
l Yrke: Programmerare
l Hobby: Dykning, Bilar, Motorer

BAKGRUND
l Har tyckt om datorer sedan 

han var 13 år och började med 
spel. Började att arbeta som 
nätverks ingenjör men arbetar 
idag som programmerare samt 
utbildar i olika datasystem.

En olycka förändrade hans syn på livet

”Man har fått en helt annan 
livssyn nu, när man har fått 
chansen. Man resonerar på ett 
helt annat sätt”
MATS GUSTAFSSON, PROGRAMMERARE

Mats Gustafsson arbetar som programmerare på ett företag i Kalmar. Just nu arbetar han med 
utbildningar i programmet Pasiva som används på intensivvårdsavdelningar.

Programkod i språket C#, uttalas C-sharp på Mats dator. Mats har tyckt om datorer sedan han 
var 13 år.


